impendat. Quod si sedes dicecesani episcopi forte

vacaverit, inlerim omnia ecclesiastica sacramente

a vicinls episcopis accipere libere et absquecontra-

diclione possitis, sic tamen, ut ex hoc in poste-
rum propriis episcopis nullum praejudicium gene •

retur. Quia vero interdura propriorum episcoporum

copiamnon habelis, si quera episeopum Ronianae

sedis, ut diximus, communionem habeutem, et de

quo plenam notitiam habeatis, per vos transire

conligerit, ab eo benedictiones vasorum et ves-

lium, consecratiouesaltarium, ordinationes mona-

chorura aucloritate apostolicaesedis recipere valea-

lis. Porvo, si episcopi, vel alii ecclesiarum reclo-

res, in monasteria vestra vel personas inibi consli-

tulas, suspensionis,,excomaiunicationis, vel inter-

dicti sententiam promulgaverjnt, sive etiam in mer-

ceuarios vestros, pro eo quod decimas non solvi-

tis, sive aliqua occasioneeorum <juseab apostolica

benignitalc vobisindulfa seu in benefactores ve-

stros, pro eo quod aliqua vobis beueficia vel obse-

quia ex cbaritate prsestiterint, vel ad laborandum

adjuverint, inillisdiebus in guibus vos laboralis, et

alii feriantur, eamdem sententiam protulerint, ip-

sam, tanquam contra sedisapostolicseindulta pro-
latam duximus irritandam, nec litterseillaefirmita-

tein habeant, quas, tacito nomine Cisterciensis or-

dinis, et conlra tenorem aposlolicorum privilegio-
rum constilerit impelrari. Paeiquoque et tranquil-
litati vestraepalerna inposlerum sollicitudine pro-
videre volentes, aucloritate apostolica prohiberaus,
neinfra clausuras loeorum, seu grangiarum ves-

Ktrarum, nullus rapinam seu furtum facere, ignem

apponere, sanguinemfundere, hominem temcre ca-

pere, vel interficere, seu violentiam audeat exer-

cere. Prseterea, omnes libertates et immunitates, a

praedecessoribusnostris, Roraanis ponlificibus or-

dini vestro concessas, nec non et libertates et

exempliones sseculariumexaclionum, a regibus et

principibus, vel aliis fidelibus rationabiliter vobis-

indultas, auctoritate apostolica conflrmamus et

prsesenlissctipti privjlegio communinius.

Deccrnimus ergo, ut i.ulli oranino hominum li-

.ceat, prsefatummonasteriumtemere perturbare, aut

ejus possessionesauferre, vel ablalas retinere, mi-

nuere, seu quibuslibet vexalionibus fatigave, sed

omnia conserventur, eorum, pro quorum guberna-
B tione ac sustentatione concessa sunt usibtts omni-

rnodisprofutura, salva sedisapostolicseauctoritate.
Si qua igitur in futurum ecclesiastica ssecularisve

persona, hanc njslrae conslitutionis paglnam,

sciens, contra eam temere venire tentaveiii, secun-

do lertiove coramonila^nisi realum suum congrua
satisfactione correxerit, poteslatis honorisque sui

dignilate careat, reamquese divino judicio existere

de perpetrata iniquitate cognoscat, et a sacralissi-

mo corpore et sanguine Dei et Domini Redempto-
ris nostri Jesu Chrisli alicna fiat, alque in extremo

examine districtae ultioni subjaceat. Cunctis autem

eidem loco sua jura servantibus, sit pax Domini

noslri Jesu Christi, quatenus et hic fructum bonse

-t aptionis percipiant, ct apud districtum Judicem

praeraiaaeternse pacis inveniant. Amen. Ameii.

Amen.

Ego Innocentius, catholicae Ecclesii» episco-

pus.
Ego Octavianus, Hostiensis et Yellelrensis epis-

copus.

Ego Petrus, Portuensis et sanctaeRufinseepiseo-

pus.

EgoJoannes, Albanensis episcopus

Ego Petrus, tituli SanclaeCoeciliaepresbyler car-
dinalis.

EgoGuido,S. Mariseinfra Tyberira lituli Calixli,

presbyter cardinales.

Ego Hugo, presbyter cardinalis sancti Martini et

DEquilii.
Ego Joannes lituli Sancti Stephani in CoelioMon^

te presbytei'cardinalis.

Ego Joannes, tituli SanctiEPriscsepresbyter car-

dinalis.

Ego Cencius, sanctorum Joannis et Pauli presby-
ter cardinalis, liluli Pamachii.

Ego Gregorius, tituli Sancti Yilalis presbyter car-

dinalis.

Ego Benedictus, lituli SanctseSusannae prcsby-
ter cardinalis.

Ego Gracianus, Sanctorum Gosmaeet paiuiani
diaconqs cardinalis. ,

(97) Sic legitur in Apogr., mendose, ut vldetutv

155 AD INNOCENTHill REGESTA iU'

Ego Gregoiius, Sancli Georgii advelum aureum .
diaconus cardinalis

Ego Hugo,Sancti Euslacliii diaconus cardinalis.

Ego Matlhaeus,Sancti Theodori diaconus cardi-
nalis.

EgoJoannes, Sanclse Marisein Cosmodin diaco-
ntis cardinalis.

Datum Lalerani, per inanum Joannis.-sanctseRo-
manseEcclesioesubdiaconi et nolarii, xn Kalendas
Junii, indictionevn, Incarnalionis Dominicaj anno
1204, ponliUcalusdomiui Iiuiocentii papseIII anno

septirao.
Je soussigni, dilegue de Monseigneurte Garde des

Sceaux, pour la rechercheet transeriptiondes monu-
mentshhloriques de la Tiirache el partie du Laon-
nois, certifiela presenlecopie conformea Voriginul.
Ce 10 avrit 1788. Signe D. R. N. JEANNIN,religieux
de S. Michel.

LXXX.
Aa electum (97*), decunum(98), et archidiaconum

Aliebatenses.—Utnobilemviium,Philippum,comi-
tem Namurcensem, el ballivosBalduini, Ftan-
diiw comitis, per censmam ecclesiaslicam com-
pellant, ad,juxla promhsionemeorum.conservan-
das liberlatesabbalis el conventus S. Bertini , et
ad satisfactionemimpendendamdedamnisetinju-
riis ilfatis diclis abbati el conventui, occasione
excommunicalionisburgenstumSancli Audomari.
(Anno 1204. Romse, ap S. Petrum, Sept. 25.)

E\ Archivo S. Berlini, capsa Papalia,n° 59. Ad
"calcemApographi hauc notulam adlixit D. C. de
Witle. « Baudoin, coinie de Fiandres cl de Hai-
naut, etant parti pour la Terre-Sainle, en 1202,
comme il en a eie ci devant paiie aux litre et
notes 299, Philippe, comle de Namur, elfreie
dudii corate de Flandios , ainsi quepiusieurs
baillis dttdit comte de Flandres , profilerent de
,cette absence pour faire des de^ats et des inva-
sions dans les biens et coui tils de 1'abbayede S.
Bertin, situes dans le diocese de Terouane ; sur
q.uoi les abbe et religieux de S. Beiiin ayant
porle leurs plainles a Ronie, en consequenee, le
souverain ponlife , Innoceni III, donna ce pre-
sent mandement aposloliqueaux doyenel archi-
diacre d'Arras, pour obliger lesdils comles de
Namur et baillis du comte de Flandres, sous peine
de censure ecclesiastique, a indeninisor et a sa-
lisfaire a tons Jes domuiages el injures causees
par eux auxditsabbeetreligieux de Sainl-Bertin.i
BIUSQ.,ibid., p. 1125.]
Proposita nobis dilecfi filii,... abbas et conven-

tus Sancti Berlini (98*),conquestione monstrarunt,
quod, cum burgenses Sancli Audomari, Morinensis
diceceseos, propter ollensas quas illis intulerant,
auctoritate nostra fuissent excoinmunicalioni sub-

jecli, nobilis vir..i(99) comesNamurcensis, et ballivi
nobilis viri (99*)... comilis Flandrise , Morinensis

dicaceseos, bona et curtes eoruin occasione hujus-
inodi per violentiam iuvadentes, tot et lanla sibi

(97*)Vide ad Epistolara Libri oclavi XLV,nol.
(98) Erat ille, Joliannes m, qui in instrumentis,

jam ab anno 1200, subscriptus reperitur. Ipsi' vi-
ces suas commisitOclavianus, A. S. L, ad dirimen-
('am liteni inler Ecclesias sanoti Beiiini et S. Au-
domari ex una parte, el Guidonem de Coci ex
allera, qui jus advocatisesibi avrogabat in Villa de
Caumont, an. 1201. Occurril in charta 1209, pro
ereetfoneduarum EcclesiceCathedralis Capellanja-

A et monaslerio suo damna et gravamina irrogarunt,
quod ipsi, cxsiliura metuenfes, de consifio \enera~
biles fratris nostri, episcopiMorinensis (100), dice-
cesani sui, et aliorum prudentum viiorum, cuin
eisdem diem accipere sunt coacti, ubi prsedicti
ballivi, ad hoc, ut excommunicationis sententia re-
laxaretur ad tempus, congruam satisfaclionemin-

juriarum pariler et damnorum, neo non conserva-
tionem liberlatum suarum, eisdem, sicut ipsorum
et eorum qui interfuerunt testantur hiterse, promi-
serunt ; super quibus se quenuitur deftaudatos
fuisse lurpiter et delusos. Quoeirca, discrelioni
vestrseper apostolica scripta mandamus, qualenus
memoratos comitem et ballivos , ul juxta promis-
sionem suani memorali monasterii libertates con-